
 

 

 

Vorhaben: 

ABS/NBS Hamburg-Lübeck-Puttgarden (Hinterlandanbindung FBQ) 
Planfeststellungsabschnitt 6, Bau-km 172,712 bis Bau-km 184,160  
 

 

 

Unterlage 15 

Schalltechnische Untersuchung 

Unterlage Bezeichnung 

15.1 Schalltechnische Untersuchung, Teil 1: Betriebsbedingte 

Schallimmissionen 

15.2 

15.2.1 

 
15.2.1.1 
15.2.1.2 

15.2.2 
 
15.2.2.1 
15.2.2.2 

15.2.2.3 
15.2.2.4 
 

15.2.3 
 

Berechnungsergebnisse schalltechnische Untersuchung (Betriebslärm) 

Beurteilungspegel aus Schienenverkehrslärm und Ansprüche auf Lärmschutz 
(Pegellisten)  
Gebäude im zweigleisigen Ausbauabschnitt 
Gebäude der eingleisigen Anschlussstrecke inkl. Fehmarnsundbrücke 

Beurteilungspegel aus Schienenverkehrslärm und Minderungen der geprüften 
Lärmschutzvarianten (Pegellisten) 

Beurteilungspegel (tags) im zweigleisigen Ausbauabschnitt 
Beurteilungspegel (nachts) im zweigleisigen Ausbauabschnitt 

Beurteilungspegel (tags) der eingleisigen Anschlussstrecke inkl. 
Fehmarnsundbrücke 
Beurteilungspegel (nachts) der eingleisigen Anschlussstrecke inkl. 
Fehmarnsundbrücke 
 

Restansprüche auf passiven Lärmschutz aus Schienen- und 
Gesamtverkehrslärm (Schienen- und Straßenverkehrslärm) 
 

15.3 

15.3.1 

15.3.1.1 
15.3.1.2 

15.3.1.3 

15.3.2 
15.3.2.1 

15.3.2.2 
15.3.2.3 

Lagepläne Schalltechnische Untersuchung, Lärmschutzkonzept 

Übersichtspläne, Maßstab 1:5.000 

Übersichtsplan: Teilbereiche West 3, Ost 3, Südwest, Südost, Süd 
Übersichtsplan: Teilbereiche West 2, Ost 2 

Übersichtsplan: Teilbereiche West 2, Ost 2 

Lagepläne, Maßstab 1:1.000 
Lageplan: Strukkamp 

Lageplan: Avendorf 
Lageplan: Blieschendorf 



 

 

 

Unterlage Bezeichnung 

15.3.2.4 
15.3.2.5 

15.3.2.6 
15.3.2.7 

15.3.2.8 
15.3.2.9 
15.3.2.10 

15.3.2.11 
15.3.2.12 

Lageplan: Recyclinghog und Straße "Albertsdorf 1" 
Lageplan: Landkirchen 

Lageplan: Burg West 
Lageplan: Burg Ost 

Lageplan: Campingplatz Strukkamphuk 
Lageplan: Straße "Strukkamp" 
Lageplan: Fehmarnsund West 

Lageplan: Fehmarnsund Ost 
Lageplan: Großenbroderfähre 

15.4 Schalltechnische Untersuchung, Teil 2: Verkehrslärm-Beitrag zur UVS 

15.5 Schalltechnische Untersuchung, Teil 3: Baulärm 

 


